
 
  

 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

DETERMINA N. 16 BIS 
 
  
 
Oggetto STIPULA CONTRATTO PER COLLABORAZIONE ESTERNA CON STUDIO ASSOCIATO PHARUS  

                PROGETTO 902/10 “IO E L’ALTRO”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
   Visto    che il Programma Annuale 2024 prevede la realizzazione del progetto P02/10 ”Io e  l’altro”  che verterà sui seguenti     
                 temi: 
 

       1) SOCIALIZZAZIONE, RELAZIONI E SESSUALITA’ AI TEMPI DI INTERNET 

       2) LA COPPIA FLUIDA: ETEROSESSUALE, BISESSUALE, MOSESSUALE, PANSESSUALE  

       3) AFFETTIVITA’, EMOZIONI, EMPATIA: SIAMO TUTTI SULLA STESSA BARCA  

 
Rilevato       che è prevista per l’a.s. 2023/2024 la necessità di supportare alunni, docenti e famiglie rispetto alle tematiche   

                      suddette 

Visto il RD 18/11/1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello stato    ed il 

relativo regolamento approvato con RD 23/05/1924 n. 827; 

Vista    la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto e all’accesso ai 

                      documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Vista             la Legge 59/1997 concernente la delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti   

                      locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

Visto             il decreto legislativo 165/2001 recante “norme per generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

                      Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto             il D.lgs n. 36/2023 Libro II – Parte I, che regola le procedure per i contratti di importo inferiore alle soglie europee; 

Considerato in particolare l’art. 44 (funzioni e poteri del Dirigente scolastico nell’attività negoziale); 

Visto             il P.T.O.F. di Istituto triennio 2022/2025 e successive modifiche approvate con Del C.I. n. 8 del 13/11/2023; 

Visto             il Programma annuale 2024 approvato con Delibera C.I. n. 10 del 13/11/2023; 

Visto            il D.lgs n. 36/2003 Libro II - parte IV, che regola le procedure di scelta del contraente; 

Visto    il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture prot. n. 8479 del 17/11/2023 delibera C.I.   

                      n. 12 del 13/11/2023; 

Visto             il D.Lgs. 50/2016 in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione   

                      dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e di Documento unico europeo; 

Tenuto conto   che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

                            finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

Considerato      che l’importo di cui al presente provvedimento, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024 

                   con copertura finanziaria specifica del progetto P02/10 “Io e l’altro”  

Visto                   che l’affidamento del servizio richiede specifiche prestazioni professionali non rinvenibili nel personale  
                            Interno e pertanto da reclutare all’esterno dell’Istituzione scolastica  
Visto                  che tale attività è inserita nel PTOF. a.s.  2022/2025    

Valutato          il curriculum presentato dallo Studio Associato PHARUS rispondente a tutte le richieste del progetto 

Vista                 la determina dirigenziale prot. n. 1232 del 15/02/2024,                     

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/




 
  

 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

Rilevato           che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 50, comma 1,  

                          lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

Considerato   che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici risulta esente 

Visto                l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice  

                         identificativo della gara (CIG); 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

 

DETERMINA 

 

         Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

     di stipulare il contratto per il servizio in oggetto con lo Studio Associato PHARUS, rivolto a tutti gli studenti delle classi terze,  
     che si svolgerà nell’anno scolastico 2023/2024 per n. 6 ore      
                con la seguente modalità: 

         1° fase: formazione studenti (3 incontri da 2 ore ciascuno): 15/02-29/02-14/03  

          2° fase: formazione/informazione docenti e genitori (1 incontro da 2 ore): 21/03/2024  

 

       Il Liceo P. Gobetti, a fronte degli interventi effettivamente svolti dal contraente, si impegna a corrispondere il seguente com-

penso di € 616,00 oneri compresi per un totale di 16 ore svolte nella seguente modalità: 

              -   n. 6 ore svolte dalla dott.ssa Manco Valeria e dalla dott.ssa Santoliquido Raffaella 

              -   n. 2 ore svolte dal dott. Calvarese Paolo. 

               Al termine delle attività programmate, l’affidatario presenterà una dettagliata rendicontazione, contenente    

                l’indicazione di: 

a) una tabella di presenze relativa alle ore svolte;  

b) una relazione sull’attività svolta; 

c) un report di risultato.         

● di nominare il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Ing. Angelantonio Magarelli quale Responsabile Unico del Progetto, 

ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

● Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo informatico dell’Istituto e nella apposita sezione Trasparenza (Bandi 

di gara e contratti), ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69. 

 
          Il Dirigente Scolastico 

Ing. Angelantonio Magarelli 
 Firma autografa omessa ai sensi della      normativa 

vigente 
 
 
 
 
 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/

